令和４年１月２７日

保護者の皆様

枝幸町立枝幸中学校長

林  智 宏

新型コロナウィルス感染症対策の今後の対応について

 寒冷の候、保護者の皆様におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素より本校の教育活動

に格別のご高配を賜り、衷心より感謝申し上げます。

 さて、標記の件につきまして、北海道は１月２１日からレベル分類表について「レベル２」に移行し、学校では、

新型コロナウィルス感染症に関する衛生管理マニュアル～「学校の新しい生活様式」に基づくレベル２に応じた感染

症対策が迫られています。

 ついては、今後も感染防止対策を徹底し、下記の対応をいたしますのでお知らせします。ご家庭でもご理解とご協

力を何卒よろしくお願いいたします。

記

１．日常の教育活動について

  ① 衛生管理マニュアルに基づき、可能な限り感染拡大のリスクを低減させながら、教育活動を実施します。

    また、これまで同様、感染症対策の徹底を図ります。

     ・健康観察シートの提出（毎日の検温と体調確認）  ・手洗いや手指消毒の徹底

     ・マスクの着用

  ② 特に感染リスクの高い教育活動の実施は、感染症対策を慎重に検討し判断します。

２．風邪症状がある場合等による学校の対応について

  ① 発熱の有無にかかわらず風邪症状がなくなるまで自宅にて休養、もしくは病院を受診するようにしてく

   ださい。

  ② 同居の家族の方が、発熱の有無にかかわらず風邪症状がある場合については、生徒本人の体調が悪くな

   くても同居の家族の方の症状がなくなるまで、登校させず様子を見てください。

  ③ 同居する家族が濃厚接触者であっても、検査結果が陰性だった場合は、生徒は出席可能です。ただし、

   保健所からの指示があれば、その指示にしたがってください。また登校させることに不安がある場合は

   地域の感染状況等により判断しますので、学校へご相談ください。

３．部活動について

  ① 町内の他の中学校と比べて部活動所属生徒数も多く他学年にもまたがっています。感染症対策を徹底

   するため、まん延防止等重点措置期間は、部活動を休止とします。

４．３学年学習会について

  ① 進路希望の実現を控える３年生の学習会については、感染症対策を十分に行った上で実施します。感

   染の不安等があり参加を控えたい場合等は学校へご相談ください。

５．学習保障について

  ① 臨時休業や本人及び同居家族の風邪症状等に伴う出席停止の際には、学習支援アプリ「e-board」を活

   用を基本とした学習保障を予定しています。

    学習支援アプリ「e-board」はインターネットにつながる端末があれば利用できます。

タブレット端末の持ち帰りについては、新型コロナウィルス感染症に伴う出席停止が長期にわたる場

合とします。

６．社会教育（体育）施設の開館・学校開放について

  ① 通常通り開館し利用は可能となっています。なお、各施設の感染予防にあたってのルール等があるの

   で、従業員等の指示にしたがって利用することとなります。

  ② 部活動の休止にともない、学校開放も休止となります。

７．２月学校行事の変更について

２月 １日（火）    全 学 年 放 課 後 学 習 会   →   中止。

  ２月 ４日（金）    ３年授業参観日・学年懇談会   →   まん延防止等重点措置期間は中止。

  ２月 ７日（月）    ２年授業参観日・学年懇談会   →   まん延防止等重点措置期間は中止。

  ２月 ８日（火）    １年授業参観日・学年懇談会   →   まん延防止等重点措置期間は中止。

  □１年生福祉学習   →   延期

  □枝幸町教育委員会より学校主催の会議等については当面の間、中止または延期と通達がされています。

   ＰＴＡ専門部・学年委員会の年間反省は、専門部長様学年委員長様に担当教員から連絡をさせていただ

   きます。

８．北海道ＰＣＲ等検査無料化事業について

  感染不安でＰＣＲ等検査の受検を希望する場合、北海道ＰＣＲ等検査無料化事業を活用して無料で受検す

 ることができます。

  期 間：～２月７日（月）

  事業所：北海道ＨＰ・枝幸町ＨＰにてご確認ください。